
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 апреля 2022 года             № 15 
 

О признании утратившим силу решения Совета города Лермонтова  

от 30 ноября 2021 года № 64 «Об утверждении Правил установки, 

обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок, 

мемориальных (памятных) знаков на территории муниципального 

образования города Лермонтова Ставропольского края» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта  

2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», 

частью 3 статьи 3 Закона Ставропольского края от 07 июня 2021 года  

№ 53-кз «О некоторых вопросах, связанных с установкой мемориальных 

сооружений, памятных знаков и произведений монументально-

декоративного искусства», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 07 декабря 2021 года № 630-п «Об утверждении Порядка 

рассмотрения предложений об установке мемориальных сооружений, 

памятных знаков и произведений монументально-декоративного искусства 

на территории Ставропольского края» и Уставом муниципального 

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 

рассмотрев экспертное заключение управления по региональной политике 

аппарата Правительства Ставропольского края от 03 марта 2022 года  

№ РМЭ-45/35-37 и протест прокурора города Лермонтова от 29 марта  

2022 года № 7-92-2022 на решение Совета города Лермонтова от 30 ноября 

2021 года № 64 «Об утверждении Правил установки, обеспечения 

сохранности и демонтажа мемориальных досок, мемориальных (памятных) 

знаков на территории муниципального образования города Лермонтова 

Ставропольского края», Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова  

от 30 ноября 2021 года № 64 «Об утверждении Правил установки, 

обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок, мемориальных 



2 

 

(памятных) знаков на территории муниципального образования города 

Лермонтова Ставропольского края». 

 

2. Администрации города Лермонтова привести действующие 

муниципальные правовые акты муниципального образования города 

Лермонтова Ставропольского края в соответствие с настоящим решением  

в течение двух месяцев со дня вступления его в силу. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова на постоянную 

комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, правопорядку, 

местному самоуправлению и экологии. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель 
Совета города Лермонтова А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова С.А. Полулях 
 


